



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPGFAGSX

Praha 15. července 2021

Váš dopis zn./ze dne: 1. července 2021

Č. j.: MHMP 1025116/2021

Počet listů/příloh: 2/1



Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 1. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci regulace vysílání hudby na zahrádkách restaurací v Praze (dále jen „žádost“).

Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme následující:

povinný subjekt může vůči restauračním zahrádkám vystupovat jako správní orgán a současně jako pronajímatel.

1. V pozici správního orgánu povinný subjekt vysílání hudby na zahrádkách restaurací nereguluje. V tomto případě Vám doporučujeme, abyste se obrátila na OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., anebo na příslušnou krajskou hygienickou stanici. Oba tyto subjekty disponují kompetencemi, které povinný subjekt nemá.
2. V případě druhém, kdy povinný subjekt vystupuje jako pronajímatel vlastních pozemků, jejichž součástí jsou restaurační zahrádky, může jako takový určovat smluvní podmínky. Dne 12. 7. 2021 byla Radou hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) schválena „Pravidla provedení restauračních zahrádek v památkově chráněných územích hl. m. Prahy“, která budou do budoucna součástí veškerých nově uzavíraných nájemních smluv. Jejich součástí je i podmínka, že se na restaurační zahrádce nemohou nacházet reproduktory.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy

v z. Ing. arch. Tomáš Veselý

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území

podepsáno elektronicky

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Tel.: 236 002 154, kontaktní centrum: 12 444
E-mail: martin.kubelka@praha.eu, IS DS: 48ia97h

Elektronický podpis - 15.7.2021
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Tomáš Veselý
Vydal : ACNed5.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 8.11.2021 11:53:43-000-0140

Příloha:

- Usnesení RHMP č. 1699 ze dne 12. 7. 2021 k návrhu na schválení dokumentu „Pravidla provedení restauračních zahrádek v památkově chráněných územích hl. m. Prahy“

